
علمی و آموزشی4

آزمایش گوگل بر روی یک چت 
ربات پزشکی مبتنی بر هوش مصنوعی

گروه علمی و آموزشی-گوگل یک چت ربات پزشکی مبتنی بر هوش 
مصنوعی را در برخی بیمارستان ها آزمایش کرد.

وال استریت ژورنال گزارش داده است که گوگل در حال آزمایش فناوری 
چت هوش مصنوعی Med-PaLM ۲ در کلینیک مایو و سایر بیمارستان ها 
است؛ به گونه ای که این فناوری مبتنی بر مدل زبان بزرگ PalM ۲ متعلق به 
شرکت )LLM( است که از Bard، رقیب Google ChatGPT پشتیبانی 
می کنــد. برخلاف مدل پایه، Med-PaLM-۲ برای پاســخ به ســؤالات 
آزمون های مجوز پزشــکی، در کنار مجموعه ای از پیشــنهاد های کارشناسی 
پزشــکی آموزش دیده اســت که این موضوع به آن تخصص می دهد تا پاسخ 
سؤالات مرتبط با ســلامت را ارائه کند. همچنین می تواند وظایف فشرده ای 
مانند خلاصه کردن اسناد و سازماندهی داده های تحقیقاتی را هم انجام دهد. 
در طول کنفرانس I/O، گوگل مقاله ای را منتشــر کرد که جزئیات کار خود را 
روی Med-PaLM۲ شرح می دهد و ویژگی هایی مانند همسویی با اجماع 
پزشکی، توانایی استدلال و حتی تولید پاسخ هایی که پزشکان ترجیح می دهند 
را نمایش داده اســت. مایکروسافت نیز در حال توسعه فناوری چت پزشکی 
هوش مصنوعی بر اساس ChatGPT OpenAI است و با شرکت نرم افزار 
مراقبت های بهداشتی Epic همکاری می کند. گوگل نیز در حال کار بر روی 
اســتفاده از هوش مصنوعی خود برای تشخیص اولتراسوند و درمان سرطان 
است. مایکروسافت ماه گذشته درباره فناوری ChatGPT که پزشکان برای 

بهبود ارتباطات با بیماران استفاده می کنند، ابراز نگرانی کرد.
شــرکت گوگل در یک ایمیل داخلی اعلام کرد که معتقد است این مدل 
روز در کشور هایی که دسترسی محدودی به پزشک دارند می تواند ارزش فوق 
العاده ای داشته باشد. با این حال، گوگل اعتراف کرده است که این فناوری هنوز 

در مراحل ابتدایی خود است.

گروه علمی و آموزشــی- دانشــمندان با 
اســتفاده از تصاویر ماهــواره ای و معادلات مورد 
استفاده برای محاسبه جریان رودخانه ها در زمین، 
حــدس می زنند که رودخانه های باســتانی مریخ 

ممکن است زمانی میزبان حیات بوده باشند.
مســیرها و دهانه های برخوردی در مریخ تنها 
چیزهایی هســتند که از رودخانه ها و دریاچه های 
باستانی در مریخ باقی مانده اند. این در حالی است 
که هم اکنــون رودخانه هایی از متان مایع هنوز در 
بزرگترین قمر سیاره زحل موسوم به تایتان جریان 

دارند.
در حالی که دانشمندان شواهدی از رودخانه ها 
در جهان های دیگر در منظومه شمسی را در گذشته 
مشــاهده کرده اند، تا به حــال برای مطالعه دقیق و 

عمیق آنها تلاش زیادی کرده اند.
با این حال، زمین شناســان موسســه فناوری 
ماساچوســت)MIT( اخیــراً تکنیک جدیدی را 
توســعه داده اند که راه را برای دانشــمندان برای 
اندازه گیــری شــدت جریان رودخانه در ســایر 
سیارات، ســیارات فراخورشیدی و قمرها هموار 

می کند.
آنها می گویند که این روش جدید از مشاهدات 
ماهواره ای برای تخمین سرعت حرکت رودخانه ها 

و رسوبات به پایین دست استفاده می کند. 
پژوهشگران از داده های ماهواره ای و معادلات 
برقــرار روی زمین برای محاســبه میزان جریان و 

ویژگی های این رودخانه ها استفاده کرده اند.
بــا وجود اینکــه نمی توانیــم رودخانه ها را 
شــخصاً و حضــوری مطالعه کنیــم، این تکنیک 
جدید به دانشــمندان کمک کرده تا در مورد رفتار 

رودخانه ها تخمین داشته باشند.
تیلــور پرون و آیدا گریــن از دپارتمان علوم 
زمین، جو و سیاره شناســی MIT می گویند: آنچه 
در مورد تایتان هیجان انگیز اســت، فعال بودن آن 
اســت. با این تکنیک، ما روشــی برای پیش بینی 
واقعی برای مکانــی داریم که برای مدت طولانی 

اطلاعات بیشتری از آن دریافت نمی کنیم.
پرون افزود: این روش در مریخ به ما ماشــین 
زمان می دهد تا رودخانه هایی را که اکنون مرده اند، 
زنده کنیم و حــس کنیم زمانی که به  طور فعال در 

جریان بودند، چگونه بودند.
داده های ماهواره ای از راه دور

داده های فضاپیمای کاســینی ناسا به دلیل جو 
غلیظ و فاصله مــاه از زمین، تعداد محدودتری از 
تصاویر از ســطح تایتان نسبت به مریخ ارائه کرده 
است. پژوهشــگران MIT هنگام مطالعه تصاویر 

گرفتــه شــده از رودخانه های تایتــان، برخلاف 
رودخانه هــای روی زمیــن، از نبــود دلتاهــای 
بادبزن شــکل در دهانه رودخانه هــای تایتان گیج 

شدند.
پژوهشــگران فرضیه خود را بر اســاس کار 
»گــری پارکر« یکــی از نویســندگان این مطالعه 
ســاختند. او یک مجموعه معادلات ریاضی برای 
توصیف جریان رودخانه روی زمین در دهه ۲۰۰۰ 

ایجاد کرد.
این پژوهش نظریه پارکر را گســترش داد که 
نشــان داد روابط جهانی خاصی بین ابعاد فیزیکی 
رودخانه از جمله عرض، عمق، شــیب و سرعت 

جریان آن وجود دارد.
این دانشــمند با ترسیم معادلاتی با متغیرهایی 
مانند قدرت میدان گرانشی روی رودخانه و اندازه 
و چگالی رســوبی که به امتداد بستر رودخانه رانده 
شده اســت، وضعیت را به صورت ریاضی تجزیه 

و تحلیل کرد.
پــرون می گویــد: این بــدان معناســت که 
رودخانه هایی با گرانش و مواد مختلف باید روابط 
مشــابهی را دنبال کنند. این موضوع، این امکان را 
برای اعمال این روش در ســایر سیارات نیز ایجاد 

کرد.
رودخانه های زمین مانند

ســاموئل برچ نویســنده ارشــد این مطالعه، 
معــادلات پارکر را بــا مقداری تغییــر که فقط با 
ورودی های عرض و شیب کار می کند، توسعه داد.
وی ایــن معادلات جدید را بر روی داده های 
۴۹۱ رودخانــه روی زمین آزمایش کرد و دریافت 
که پیش بینی هایی که صرفاً بر اساس عرض و شیب 

هر رودخانه انجام می شود، دقیق است.

ســپس معــادلات اصــلاح شــده بــرای 
رودخانه های باستانی مریخ، به  ویژه رودخانه هایی 
که به دهانه های گیل و جزرو منتهی می شــوند که 
زمانی میلیاردها ســال پیش دریاچه هایی پر از آب 

بوده اند، اعمال شد.
بــرچ از معادلات گرانش مریخ و تخمین های 
عرض و شــیب هر رودخانه، بر اســاس تصاویر 
و اندازه گیری هــای ارتفاع گرفته  شــده توســط 
ماهواره های در حال گردش، برای پیش بینی میزان 

جریان هر رودخانه استفاده کرد.
دانشــمندان به ایــن نتیجه رســیدند که این 
رودخانه هــا احتمــالاً بــرای حداقــل ۱۰۰ هزار 
ســال در دهانــه گیل و حداقل یک میلیون ســال 
در دهانــه جزرو جریان داشــته اند که بــه اندازه 
 کافی طولانی اســت که بتواند از حیات پشــتیبانی 

کند.
این پژوهــش داده هــای دو رودخانه بدون 
دلتــا در تایتــان را تخمین زد و آنهــا را با یکی از 
بزرگتریــن رودخانه هــای روی زمین -رودخانه 
می سی سی پی- مقایسه کرد. پژوهشگران دریافتند 
که به دلیل عدم حرکت در رسوبات انباشته، دلتاها 

قادر به تشکیل روی تایتان نیستند.
ایــن مطالعــه همچنین محاســبه کــرد که 
رودخانه های تایتان در مقایسه با رودخانه هایی که 
جریان مشــابهی روی زمین یا مریخ دارند، پهن تر 

هستند و شیب ملایم تری دارند.
برچ می گوید: تایتان شبیه ترین مکان به زمین 
است. ما فقط گوشه ای از آن را شناخته ایم. چیزهای 
بســیار بیشتری وجود دارد که ما می دانیم آن پایین 
وجود دارد و این تکنیک از راه دور ما را به آن کمی 

نزدیک تر می کند.

بررسی امکان وجود حیات در مریخ با بررسی رودخانه های باستانی

گــروه علمی و آموزشــی- 
علی باقرزاده با اشــاره به بازتعریف 
فرآیند ارزیابی تکمیل تامین نیروی 
انســانی، اظهار کرد: روش های قبلی 
ما برای تامین نیروی انســانی به جز 
دانشگاه فرهنگیان، با اینکه لازم بود 
اما پاســخگوی نیاز حال آموزش و 

پــرورش نبود. موضوع اســتخدام، 
آلــوده به تعارض منافع بود و قاعدتا 
فضــای عادلانه و مبتنی بــر احراز 
شایستگی های تخصصی و حرفه ای 

برای انتخاب اصلح فراهم نبود.
وی افزود: فرصت بسیار محدود 
بود و افرادی که باید شایستگی های 
لازم را داشته باشند آموزش های لازم 
را ندیده بودند و اینکه به نظر می آید 

احساس مسئولیت مشترکی که همه 
ما باید در قبال انتخاب بهتر داشــته 

باشیم، به وجود نیامده بود.
مشاور وزیر آموزش و پرورش 
گفت: من شــاهد بودم که دولت ها 
و وزرای قبلــی حــس خوبی از این 
مســیر انتخاب معلمی نداشــتند اما 
جبر شرایط و محدودیت های زمانی 
و نبودن ایده جایگزین همیشه باعث 

می شــد کــه این موضــوع به وقت 
دیگری موکول شــود و مسیر اشتباه 
و پر از نارسایی گذشته را تکرار کنند.
باقرزاده با اشــاره بــه راه های 
جــذب معلــم در گذشــته، افزود: 
خوشبختانه این شجاعت در وزارت 

آموزش و پرورش شــکل گرفت که 
مسیر پر اشتباه اصلاح شود بنابراین 
با مشــورت و استفاده از تجارب، به 
مدل جدیدی رســیدند. گروه هایی 
شناسایی شــدند که قاعدتا در قبال 
هدف های در نظر گرفته شده متعهد 

و مســئولیت پذیر بودنــد و دخالت 
عوامــل را تــا حد ممکــن کاهش 
دادند و امکان شناســایی مسیری که 
منجر به مداخله شــخصی یا جریانی 
باشــد به طور کلی بسته شده است. 
همــه ارزیاب ها به صورت تصادفی 

انتخاب می شــوند و تمام داوطلبان 
نیز به صــورت تصادفی به کانون ها 

دعوت می شوند.
انتخــاب  وی در خصــوص 
عوامل جذب معلــم گفت: عواملی 
مانند ناظران گزینش و تســهیل گران 
و نماینــدگان امور اداری، همگی به 
صورت تصادفی و از مســیر مطمئن 
شناســایی و انتخــاب می شــوند 
تــا شــائبه ای بــرای برابــر نبودن 
فرصت هــای اســتخدامی به وجود 

نیاید.
وی ادامــه داد: تــا زمانــی که 
موجودی معلم با نیاز سالانه به معلم 
نزدیک نباشد، این مسیر ممکن است 
استمرار داشــته باشد. به موازات آن 
نیــز ظرفیت دانشــگاه فرهنگیان که 
راه اصلــی تامین نیرو اســت، باید 
گســترش پیدا کند امــا واقعیت این 
اســت که ظرفیت دانشگاه زمانی که 
دانشجو در دانشگاه تحصیل می کند، 
با نیازهای فوری ما تناســب ندارد و 
ما ناگزیر هســتیم از مسیرهایی مثل 
ماده ۲۸ اســتفاده کنیم. البته ایده های 
دیگری نیز در حال پیگیری اســت 
امــا هنوز به جمع بندی نرســیده ایم 
مثــل اینکه ســابقه تحصیل افراد در 

دانشگاه های معتبر کشور به دوره دو 
ســاله یا یک ســاله تربیت معلم گره 

بخورد.
باقــرزاده یادآور شــد: در حال 
مطالعه هســتیم تا بــه الگو و مدلی 
برسیم که منجر به انتخاب گزینه های 
بهتر شود. در همه این راه ها به دنبال 
انتخاب معلمی هســتیم کــه بتواند 
ماموریت تربیت نسل تراز بیانیه گام 

دوم را برعهده گیرد.
مشاور وزیر آموزش و پرورش 
در خصوص روند اســتخدام معلم 
در خوزســتان عنوان کرد: اســتان 
خوزستان با برنامه ریزی انجام شده 
و بررســی پرونده هــا و غربالگری 
ســلامت، بــه نظر می آیــد یکی از 
اســتان های موفق است و در بخش 
ارزیابی نیز علی رغم مشکلات، روند 
آن رو به بهبود است. روز گذشته در 
۲۶ حوزه ارزیابی که در سطح اهواز 
شــکل گرفته بود کار را به موقع آغاز 

کردیم.
۵۸ هزار نفر در ســطح کشــور 
دعوت به مصاحبه استخدام آموزش 
و پــرورش شــده اند و از این تعداد، 
در اســتان خوزســتان ۳ هزار ۸۰۰ 
داوطلب  به مصاحبه دعوت شده اند.

گروه علمی و آموزشــی- یک 
پژوهشگر ادعا می کند که اولین سقوط 
بشقاب پرنده در جهان ۱۴ سال قبل از 
حادثه رازوِل، در کشــور ایتالیا اتفاق 

افتاده است.
روبرتــو پینوتــی پژوهشــگر 
ایتالیایی ادعا می کند که اولین سقوط 
یک شیء پرنده ناشناس)UFO( در 
جهان در سال ۱۹۳۳ در زمان سلطنت 
بنیتو موســولینی در ایتالیا اتفاق افتاده 

است.
وی در مصاحبــه ای با دیلی میل 

گفت که شــواهدی برای حمایت از 
ادعاهای خود دارد.

اگر ادعاهای پینوتی واقعاً درست 
باشد، به معنی تغییر در تاریخ خواهد 
بود، چرا که نخســتین حادثه ای که به 
سقوط بشقاب پرنده ها مرتبط دانسته 
می شــود مربوط به »حادثــه رازوِل« 
در ســال ۱۹۴۷ اســت که در شــهر 
رازول)Roswell( واقــع در ایالت 
نیومکزیکوی ایالات متحده رخ داد و 
چندین دهه اســت که به عنوان اولین 
محل سقوط ادعایی یک بشقاب پرنده 

شناخته می شود.
حادثه رازول به ماجرای مربوط 
به رویت یک شــیء ناشــناس پرنده 
اشــاره دارد که ســال ۱۹۴۷ در شهر 
رازول ایالــت نیومکزیکو اتفاق افتاد. 
روز بعــد از وقوع ایــن حادثه، برای 
اولین و آخریــن بار در تاریخ ایالات 
متحــده آمریــکا در روزنامه ها خبر 
پیدا شدن یک بشــقاب پرنده منتشر 
می شــود و این خبر در تمام کشــور 
می پیچد. فردای همــان روز، نیروی 
هوایی ایــالات متحده در اطلاعیه ای 
اعلام می کند که اشــتباه شده و شیء 
مورد نظر تنها یک بالون هواشناســی 

بوده  است.
گفتنی اســت که پینوتی رئیس 
مرکز ملی یوفوشناسی در ایتالیا است 
و تحقیقات او در ایتالیا با پرسش ها و 
شک و تردیدهایی مواجه شده است.

پینوتی و همکارش برای کسب 
اطلاعات بیشــتر در مورد ســقوط 
هواپیمــای لمُباردی در ســال ۱۹۳۳ 
تــلاش کرده اند و در ســال ۱۹۹۶ به 
برخی اســناد محرمانــه در مورد آن 
دســت یافتند. این اسناد توسط یک 
منبع ناشناس که ادعا می کرد آنها را از 

یکی از بســتگانش به ارث برده که در 
آن زمان زندگی می کرده و عضوی از 
یک بخش مخفی بوده که گفته می شد 
توسط موسولینی برای مطالعه بشقاب 
پرنده ها راه اندازی شده بود، برای آنها 

ارسال شد.
این اســناد چه چیــزی را 

نشان می دهند؟
اســنادی که پینوتی با دیلی میل 
به اشــتراک گذاشــته است شامل دو 
تلگــراف اســت که در ســال ۱۹۳۳ 
ارسال شــده اســت. یکی خواستار 
»سکوت مطلق« در مورد »فرود ادعایی 
یک هواپیمای ناشناس در خاک ملی« 
اســت و دیگری تهدید به دستگیری 
و مجازات برای خبرنگارانی که اخبار 
مربوط به منشاء و ماهیت این هواپیما 

را گزارش می کنند، است.
هر دوی این تلگراف ها ظاهراً به 
دستور شخص اول دیکتاتوری ایتالیا 
یعنی بنیتو موسولینی فرستاده شده اند. 
سند دیگری که برای پینوتی فرستاده 
شد به »Gabinetto RS/۳۳« اشاره 
دارد کــه یــک بخش مرموز اســت 
که ظاهراً موســولینی بــرای بازیابی 
و مطالعــه بقایای آن بشــقاب پرنده 

راه اندازی کرده است.
پینوتی و بسیاری دیگر معتقدند 
کــه گوگلیلمــو مارکونــی، مخترع 
رادیو رئیس RS/۳۳ بوده اســت، اما 
پژوهشگران دیگر تاکنون هیچ مدرکی 

دال بر وجود چنین بخشی نیافته اند.
ایــن اســناد همچنین شــامل 
است  دست نویسی  یادداشــت های 
که دارای طرح و شــرحی از بشقاب 
پرنــده بــا ســوراخ هایی در کنار آن 
است. پینوتی ادعا می کند که لاشه این 
بشقاب پرنده در یک آشیانه هواپیما در 
خارج از شهر مگنتا)Magenta( که 
یک شــهر اقماری اطراف شهر میلان 

است، ذخیره شده است.
این بشــقاب پرنــده الان 

کجاست؟
در طــول جنگ جهانــی دوم، 
نیروهــای متفقین ایتالیــا را بمباران 
کردند، اما آن آشــیانه هواپیما از این 
حملات جان سالم به در برد و توسط 

نیروهای متفقین ایمن شد.
این گزارش به شــکل ترسناکی 
شبیه به گزارش دیوید گروش، افشاگر 
پنتاگون اســت که اخیراً ادعا کرده بود 
که مأموران دفتر خدمات استراتژیک 

)یک آژانس اطلاعاتی ســابق ایالات 
متحده( یــک هواپیمای زنگوله مانند 
را در سال ۱۹۴۴ از مگنتا کشف کردند.
پینوتــی که فقط همین اســناد 
را بــرای اثبــات وجود آن بشــقاب 
پرنده در اختیــار دارد، آنها را به تایید 
یــک متخصــص پزشــکی قانونی 
رســاند. این متخصــص تأیید کرده 
اســت که کاغذ و جوهر این اســناد 
واقعاً مربوط به آن دوره اســت. البته 
 تلگراف ها هنوز صحت سنجی نشده 

است.
اخیــرا دولت ایــالات متحده 
تصمیــم گرفتــه اســت در مــورد 
مشاهده های ادعایی یوفوها صحبت 
کند و دفتری موســوم به AARO را 
برای بررســی پدیده های غیر عادی 
ناشــناس)UAP( راه انــدازی کرده 
است. پدیده های غیر عادی ناشناس 
اصطلاحی است که برای در بر گرفتن 
پدیده های غیرعادی مشاهده شده در 

هوا، دریا یا خشکی استفاده می شود.
البته تاکنون وزارت دفاع آمریکا 
ادعای هر گونه بازیابی سقوط بشقاب 
پرنده توسط ایالات متحده را رد کرده 

است.

مشاور وزیر آموزش و پرورش پاسخ داد:

عوامل جذب کننده معلم 
در آموزش و پرورش چگونه 

انتخاب می شوند؟
مشاور وزیر آموزش و پرورش در خصوص نحوه انتخاب عوامل جذب معلم گفت: عواملی مانند ناظران گزینش 

و تسهیل گران و نمایندگان امور اداری، همگی به صورت تصادفی و از مسیر مطمئن شناسایی و انتخاب می شوند تا شائبه ای 
برای برابر نبودن فرصت های استخدامی به وجود نیاید.

عواملــی ماننــد ناظــران گزینــش و تســهیل گران و نماینــدگان امــور اداری، 
همگــی به صــورت تصادفــی و از مســیر مطمئن شناســایی و انتخاب می شــوند 
تــا شــائبه ای بــرای برابــر نبــودن فرصت هــای اســتخدامی بــه وجــود نیاید.
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اولین سقوط بشقاب پرنده در ایتالیا بوده است

زهـرا رضایـی نژاد


